Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                                                  тел. 24-1-35

     РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ «12»                                                                             от «06» июня     2025года

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» № «16» от «08» декабря 2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования  сельское поселение «Краснопартизанское»

        В соответствии с частью 5 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации (в редакции от 28.12.2024 №540-ФЗ), учитывая протест прокуратуры Хоринского района от 26.02.2025г. № 03-01-2025/230-25-20810027, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Кранопартизанское», Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанкое».
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» № «16» от «08» декабря 2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования  сельское поселение «Краснопартизанское»»:
признать утратившим силу пункт 2 в приложения №1 к положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования   сельское поселение «Краснопартизанское» утвержденного приложении №1 к решению Советов депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанкое».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» – www.admkp.ru (раздел – документы) и на новом  сайте https://krasnopartizanskoe.gosuslugi.ru   в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП  «Краснопартизанское»                                                                Г.М.Дриевская

Врио главы МО СП
«Краснопартизанское»                                                                               Е.Б. Мархюева